全體股東能夠平等參與本公司的未來發展。由於供股將令合資格股東維持彼等各自於本

- 17 -

公司的股權比例，從而避免攤薄，董事會認為透過供股籌集資金符合本公司及股東的整
體利益。

然而，該等未認購有權獲得的供股股份的合資格股東及除外股東務請注意，彼等的股權
將會攤薄。

董事會於決定供股前已考慮各種集資方案，包括但不限於債務融資及股本集資。

債務融資將導致本集團額外的利息負擔、較高的資本負債比率，並使本集團承擔還款責
任。此外，由於可能需要與金融機構進行冗長的盡職調查及磋商，亦可能需要抵押資產
及╱或其他類型的證券，因此可能無法及時按有利條款實現債務融資。

至於股本集資，例如配售新股份，其規模較通過供股進行集資相對較小，將會導致現有
股東的股權即時攤薄，而無法向彼等提供參與擴大本公司資本基礎的機會，這並非本公
司的意圖。

董事會亦已考慮通過與供股性質類似的公開發售的方式進行按比例集資。不擬認購供股
項下的暫定配額的合資格股東可於市場上出售未繳股款權利。然而，公開發售不允許買
賣權利配額。因此，董事會認為供股將更有利，因為與公開發售相比，其為合資格股東
提供出售其配額權利的選擇權。

相比之下，董事會認為，供股為本集團提升其財務狀況提供良機，同時供股將令全體合
資格股東能夠平等參與本公司的未來發展並避免攤薄。供股將令合資格股東通過僅認購
彼等各自的權利配額、於公開市場收購額外權利配額或出售彼等的權利配額（視情況而
定），以維持、增加或減少彼等各自於本公司的股權比例，從而避免攤薄，因此董事會認
為透過供股籌集資金符合本公司及股東的整體利益。

於本公告日期，除供股外，董事會目前無意或無計劃於未來12個月內進行其他股本集資
活動。然而，倘本集團現時情況及現有業務計劃出現任何變動，而供股所得款項淨額可
能無法滿足該等即將到來的融資需求，董事會不排除本公司可能進行進一步股權集資活
動以支持本集團該等未來發展的可能性。本公司將適時根據上市規則就此另行刊發公
告。

- 18 -

對本公司股權架構的影響

假設自本公告日期起直至供股完成日期（包括該日）止並無發行或購回其他股份，下表載
列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設全體股東悉數接納）；及(iii)緊隨供股
完成後（假設概無合資格股東認購任何有權獲得的供股股份（根據不可撤回承諾所認購者
除外），且暫定配額通知書及額外申請表格項下的所有未獲認購供股股份均通過包銷商認
購）的股權架構：

於本公告日期
緊隨供股完成後

（假設全體股東悉數接納）

緊隨供股完成後（假設概無
合資格股東認購任何有權獲得
的供股股份（根據不可撤回承諾
所認購者除外），且暫定配額通
知書及額外申請表格項下的所
有未獲認購供股股份均通過包

銷商認購）

股份數目

概約
百分比
（附註2） 股份數目

概約
百分比
（附註2） 股份數目

概約
百分比
（附註2）

林樹松先生 46,203,360 26.6 92,406,720 26.6 92,406,720 26.6
包銷商（附註1） – – – – 127,245,381 36.7
其他公眾股東 127,245,381 73.4 254,490,762 73.4 127,245,381 36.7

總計 173,448,741 100.0 346,897,482 100.0 346,897,482 100.0

附註

1. 根據包銷協議，包銷商向本公司承諾，包銷商應確保(i)其促使的供股股份的各認購人或買方均獨立
於本公司或其任何附屬公司的董事、主要行政人員或主要股東或彼等各自的任何聯繫人且與彼等概
無關連或與彼等一致行動；及(ii)概無相關認購人將於緊隨供股完成後擁有已發行股份總數的10%或
以上。

2. 百分比數字已作四捨五入調整。此處列出的總數及金額總和之間的任何差異均由於四捨五入調整所
致。

- 19 -

股東及公眾投資者應注意：上述股權變動僅供說明，本公司於供股完成後的股權架構的
實際變動受制於各種因素，包括接納供股的結果。

本公司於過往12個月內的集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月並無進行任何股本集資活動。

預期時間表

以下載列實施供股之預期時間表。預期時間表須視乎股東特別大會結果以及達成供股之
條件而定，因此僅供說明之用。本公司將就預期時間表的任何更改適時以獨立公告的方
式公佈。本公佈內所有時間及日期均指香港本地時間及日期。

事件 香港日期及時間

二零二三年

有關供股的通函、代表委任表格及 股東特別大會通告的預
期寄發日期

十二月二十二日（星期五）

二零二四年

為合資格出席股東特別大會並於會上投票而遞交股份過戶
文件的最後時限

一月四日（星期四）
下午四時三十分

暫停辦理本公司股份過戶登記手續以確定有權 出席股東特
別大會並於會上投票的股東身份